Ut sibi insulam] Ita 6. s. m. 73. Reliqui ut insulam. LAG. Vul-  
gatae suffragantur Palimpsestus, et codd. Lambini. Pronomen sibi  
recte etiam abesse posse probat Garatoni.

Prilio] Prelio 43. 92. Precio 1. 54. 67. 69. 70. 71. 72. 73. 75. 95.  
Reliqui. Prelio LAG. Bavanicus, ac praestantiores Germani Per-  
lio. Cluverius Ital. Ant. 474. Prelio legendum eas statuit, quem  
secuti sunt Cellarius in Not. Orb. Ant. VVesselius ad Itin. Vet.  
292. aliisque. Tamen Plinius III. 5. scribit Prilem, vel Prillem,  
atque vetera Itineraria habent Aprilem. Scriptura Ciceronis cum

illa Plinii facilius conciliatur, si obsecutus auctoritati Palimpsesti legas *Pritio*.

Materiem] Ita 2. 11. 54. 73. Reliqui materiam. LAG. Materiem Palimpsestus, idem *lyntribus*.

Arma] Arenam 6. et 18. s. m. 73. LAG. Arma praestantiores et plerique codices legunt cum Palimpsesto; eaque necessaria erant ei, qui per vim aedificabat. Edebatur vero atque arma; at copulam atque omittunt 6. et 18. s. m. 73. 92. Lagomarsinii, Palimpsestus, Erfurtensis, et Bavaricus.

Dominoque] Ita 6. s. m. 13. et 18. s. m. accedunt aliquot edd. Reliqui *domino*. LAG. Vulgatam exhibent Palimpsestus, libri Germani, et Taurin. 1. s. m. Sunt etiam octo codd. Lagomarsinii quib[us] spectante legant.

Aedificium extruere] *Extruere aedificium*. Palimpsestus.

T. Furio Fano] Ita Palimpsestus. Plerique libri, atque meliores editores *T. Furfanio*. Praetereo Lagomarsinianas varietates *Furjanio*, *Farfinio*. T. Furfanus Postumus praetor Siciliae post bellum civile Caesarianum commemoratur in Epist. ad Famil. VI. 8. Iam cum in nominibus facile sit irrepere menda, equidem sequor auctoritatem antiquissimi codicis, qui nomina praeferunt plane Romana, atque familiam notissimam.

Ego] Ita 4. 43. 92. Reliqui omittunt pronomen. LAG. Legitur in Palimpsesto Colon. Erfurt. et Bavarico.

Stantia] Varie libri *Sanctia*, *Santia*, *Sanetia*, *Factia*, *Satinctia*, *Sancia*, plerique *Scantia*. LAG. Nomen mulierculae ita scripsi, uti in Palimpsesto legi.

P. Apinio] *Apronio*, *Aponio*, *Aprino*, *Apponio*, *Apono*, *Aporio*, *Aperio*, *Apolomeo*, *Apon*, *Opprico*, *Aponodico*. LAG. *Apinio* Bavaricus. Palimpsestus *PAPINIO*. Legitur *M. Apinius fidelis* apud Muratorium Inscript. p. 1519. 3. Notior est gens *Papinia*; sed cum in codicibus nullum supersit vestigium litterae *P*, coniicio eam praenomen indicasse, atque, ut fit, omissam fuisse.

Dicam] Ita 6. s. m. 8. 13. s. m. 69. 73. 92. Omitt. 4. 97. Reliqui dico. LAG. Cum Germanis Palimpsestus legit dicam.

Ciceronis Fragm.

T t

**Cessissent]** Ita 24. 97. Reliqui *cessisset*. LAG. Accedit Palimpsestus; tum quandoque nomen *uterque* cum verbo plurali constructum est.

**Ausum esse]** Ita codices, praeter 8. 13. 23. 54. 97. Ita edd. 68. 70. 85. 88. Reliqui *ausus est*. LAG. Vulgatam firmant, cod. Steph. Barber. tres Britan. Bavanicus, uterque Taurin. Romana, Ignota, et Palimpsestus in quo legitur AUSUSESSE. Iudice Garatonio, est anacoluthon ad *vehementiam* quaesitum, quod aliquibus placere potest.

**Furio Fanio]** Ita Palimpsestus. Vulgabatur *Farfano*.

**Fidissima]** *Fidelissima* 1. 3. 7. 8. 9. 18. 20. 24. 25. s. m. 54. Edd. praeter 67. 71. 72. 92. LAG. *Fidissima* Saxon. Erfurt. Pith. Bavar. Barber. septem Brit. Garaton. uterque Taurin.

**Limine]** *Lumine* 6. pr. m. 20. 24. 25. 43. pr. m. 65. 97. 69. 70. 75. 81. 95. LAG. *Limine* Saxon. Erfurt. Bavar. Barber. sex Britann. Garaton. etc.

**XXVIII. Aequabiliter]** Ita 25. pr. m. 43. 67. 71. 72. 81. 85. 92. Reliqui *aequaliter*. LAG. Vulgatam firmant Erfurt. Pith. Bavar. atque illustrat Garatonius.

**Imperium ille si]** Ita 73. *Imperium si id ille* 70. 71. 81. 85. *Imperium nisi id ille* 72. 95. Reliqui *Imperium si ille* LAG. Vulgatum ordinem Garatonius sumpsit a Saxon. Memnianis, et Bavarico. *Imperium si ille* Coloniensis.

**Faceretis]** Ita 25. 92. *Feceretis* 43. 75. *Faceratis* 7. Reliqui *feceras*. LAG. Vulgata est in Colon. Bavar. Saxon. duobus Britann. et codd. Modii.

**Immitteret]** Ita 73. Reliqui *mitteret*. LAG. *Immitteret* restituit Garatonius ex Saxon. Memm. Colon. codd. Modii, et Erfurt.

**Pecunias, pecunias dico]** Ita 6. s. m. 13. s. m. 18; s. m. 69. 73. 85. 92. Reliqui *semel pecunias dico*. LAG. Vulgatae ad stipulantur Germani codd.

**Quæ nota]** *Hæc quæ nota* 1. 20. 92. *Etiam quæ nota* 54. LAG. Ex Germanis libris solas Coloniensis legit hæc. Oratio est incitata.

Sunt omnibus] Ita 8. 9. 18. s. m. 73. 92. Reliqui omittunt sunt.

LAG. Vulgatam firmant Saxon. Erfurt. Colon. Bavar. duo Britann. Per me ut unum ius] Ita 18. s. m. 43. Per me unum ut ius 2. 4. 6. 8. 10. 11. 18. pr. m. 21. 25. 65. 86. 73. 75. Per me unum ut ius [vacuo spatio] 13. pr. m. Per me unum effectum est ut ins 1. 3. 7. 9. 20. 23. 24. 54. 97. Edd. praeter 73. 75. 92. LAG. Vulgatum ordinem praeferunt Colon. et Bavar. Per me unum ut ius codd. Lambini, Fabric. Werdensis, Palatini, Garat. Barber. sex Britann. uterque Taurin. quod probabilius mihi videtur.

Bona] Multa bona 43. LAG. Accedunt Werdensis et Bavar.

Eorum ves visuros . . . . qui hoc P. Clodio] Haec verba omittuntur in omnibus Lagomarsinii codd. ea tamen secunda manus supplevit in 6. 13. 18. non secus ac in Taurin. 1. Hac quoque lacuna edd. saeculi XV. foedatae sunt. Quare cum contextus vivo P. Clodio vivo contingere potuisse arbitretur esset absurdus, pro altero vivo codices Lagom. exhibent non, unum, num; iidem pro arbitretur legunt arbitraretur, arbitramini, arbitremini, arbitramini, arbitraremur.

XXVIII. Ceraamus] Ita 6. pr. m. 13. s. m. Reliqui cernimus. LAG.

Lectionem ut ea cernamus, quae non videmus oumpsit Garatonius ex Coloniensi, cum offendiceretur redundantia vulgatae ut ea cernimus, quae videmus.

Affiteret] Ita 6. s. m. 9. 13. var. 18. s. m. 73. 81. 85. 92. Efficerat 7. 23. 54. s. m. Afferat 54. pr. m. Reliqui affecerat. LAG. Affecerit cod. C. Steph. Vulgata fortasse legitur in Erfurtensi.

Quos] Ita 92. Ceteri qui. LAG. Quos cod. Car. Steph. et Bavar.

Probabilis quoque est lectio cod. 43. Lagom. qui mortuus inani vos cogitatione percussit.

Percussit] Perculsit 54. LAG. Accedit Erfurtensis.

Fortuna] Sapientia 1. 3. 7. 9. 68. 70. 88. 95. LAG. Fortuna uterque Taurin. etc.

Ut quaestionem] Aut quaestionem 2. 4. 6. 10. 11. 18. 21. pr. m. 23. 25. s. m. 43. 65. 86. 97. 92. Omit. 25. pr. m. LAG. Lectio ut est in uno Britan. Rom. Ignota.

**Sic ipsum]** *Aat ipsum* 2. 4. 6. 10. 11. 13. s. m. 18. 21. pr. m. 25. i. m. 43. 65. 86. 97. 92. *Aut sic* 23. LAG. Sic Rom. Ignota. Erfurtensis etc.

**Excitare utrum . . . illum ab inferis]** Haec verba desiderantur in omnibus codicibus, praeterquam in 4. 6. s. m. 13. s. m. 18. s. m. Absunt etiam ab antiquioribus edd. LAG. et ab utroque Taurin.

**Nolitis]** *Nolletis* 92. LAG. Lege Garatonium ad h. l.

**Si esset in confitendo]** Ita 6. var. 13. s. m. 43. Reliqui varie errant si est et in conf., si est esset in conf., si est etiam in conf., si ex-  
-set etiam in conf., si non esset in conf., non esset etiam in conf., non esset in conf., non esset etiam conf. LAG. Vulgatae adstipu-  
lantur Saxon. Hittorp. Werd. Bavanicus.

**Immortalitatis]** Ita 92. Reliqui *immortalitatem*, excipe utramque Venetam ad *immortalem*. LAG. Vulgata legitur in Colon. Erfurt. et uno Britan.

**Libente]** Ita 92. Reliqui *libenter* LAG. Elegantiores vulgatae ex-  
hibit libri Germani.

**XXX. Vestri]** *Vestri ordinis* libri omnes, uno excepto Coloniensi. Re-  
pudiandam esse hanc vocem multis demonstrat Garatonius.

**Cuiquam]** Ita 1. 2. 4. 6. pr. m. 7. 9. 20. 24. 97. 67. 73. 92. Reliqui  
cuique LAG. *Cuiquam* Memmiani, Erfurt. Bavar. Barb. uterque Taurin.

**Semper suimus omnes]** Omnes semper suimus 6. 67. 69. *Semper suimus* 10. *Semper nos suimus* 97. *Semper omnes suimus* pluri-  
que. LAG. Lectio Vulgata est in Bav. Erfurt. etc.

**Ipsi tribuenda laus esset]** *Contribuenda laus esset* 4. *Contrib. esset laus ipsi* 6. 18. 25. 86. *Laus contr. esset ipsi* 97. *Contrib. laus esset ipsi reliqui*. LAG. Vulgatam firmant codd. Lambini, Gruteri, Erfurt. Bavar. et quinque Britani.